
                                                                                           Determina n. 128 del 03.09.2025 

 

 

 

COMUNE DI PIERANICA 
     PROVINCIA DI CREMONA 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTA DI FREQUENZA IN RSA A FAVORE DI SOGGETTO 

FRAGILE PER L’ANNUALITA’ 2025. 

Il RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

VISTI: 
" l’Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS 2025/2027) approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n.42 del 21.12.2024 ai sensi dell'Art.170 del T.U. enti locali approvato 
conD.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
" il Bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 43 in data 21.12.2024 ai sensi dell'Art.162 dello stesso T.U. enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
RILEVATO CHE: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 16/04/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, era 
stata accolta la richiesta di compartecipazione al pagamento della retta di frequenza in RSA, presentata 
dall’Amministratore di soggetto fragile; 

- con determina n. 60 del 07/5/2025 era stata preso l’impegno di spesa per la richiesta di 
compartecipazione al pagamento della retta di frequenza in RSA, presentata dall’Amministratore del 
soggetto fragile; 

 
DATO ATTO che, a decorrere dal mese di Aprile 2025, la struttura RSA presso la quale è ospitato il soggetto 
fragile ha attuato un aumento della retta, determinando la necessità di un adeguamento dell’ammontare della 
compartecipazione prevista in precedenza; 
 
RILEVATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale N. 31 del 02/07/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata l’integrazione alla retta di frequenza in RSA in favore di soggetto richiedente e 
fragile; 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30.07.2025 “VARIAZIONI ED 

ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 ANNUALITA’ 2025” con la 
quale si è provveduto al reperimento delle risorse necessarie per quanto sopra menzionato; 
 
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presene impegno di spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
VISTO il decreto n.1 del 05.06.2025 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter Giuseppe, ai sensi della 

normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-bis del 

Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 01.07.2025 al 30.06.2027; 

DATO ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria 



                                                                                           Determina n. 128 del 03.09.2025 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare ed erogare, per le motivazioni meglio indicate in premessa, la somma di € 1.920,00 a 
titolo di integrazione al contributo di compartecipazione e pertanto al pagamento della retta di 
frequenza, da parte del sopracitato soggetto fragile, alla RSA FONDAZIONE CASA DI RIPOSO 

OSPEDALE DEI POVERI DI PANDINO – ONLUS” – Via della Vignola n. 3 – Pandino (Cr) – 
PI 00871270195; 
 

2. Di imputare l’importo di € 1.920,00 al codice di bilancio 11040320(1) Missione 12 Programma 7 del Bilancio 
di previsione 2025/2027 annualità 2025; 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 
propri dello scrivente Responsabile o di suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o di suoi conviventi, 
idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza. 
 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe  

 

Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
Pieranica, lì 18.09.2025        

  Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe  

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
Pieranica, lì 18.09.2025   

ll Segretario Comunale 
f.to Marzano d.ssa Monica  

 

Copia conforme all’originale  
Pieranica, lì 18.09.2025    
 

ll Segretario Comunale 
f.to Marzano d.ssa Monica 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


